
Advokatforeningens Aksjons- og Prosedyregruppe i utlendingsretts 
mandat 

 
Aksjons- og Prosedyregruppen (Prosedyregruppen) skal ha følgende mandat: 
 
1. Prosedyregruppens formål skal være å tilby ressurser for at enkeltindivider eller grupper av 
individer som ønsker å få rettslig prøvet lovligheten av utlendingsforvaltningens vedtak settes i 
stand til det på en effektiv og forsvarlig måte. Forutsetningen er at statens retthjelpstilbud ikke er 
tilgjengelig eller er uttømt.  
 
Gruppen skal videre bidra til å styrke og øke kompetansen innen utlendingsretten ved å 
utarbeide, oppdatere og tilrettelegge juridisk materialet innenfor rettsfeltet. Dette materialet 
gjøres tilgjengelig for medlemmer av Advokatforeningen. 
 
2. Gruppen skal motta henvendelser fra advokater og utlendinger, eller personer med 
utlendingsrettslige problemer. Gruppen vil foreta en vurdering av de saker man finner det 
nødvendig og riktig å bistå. Dette skal skje uten å frata eller redusere oppdrag for advokater 
utenfor ordningen. 
 
Der gruppen beslutter å bistå, kontaktes advokater som på en kompetent og kvalitetssikker måte 
er villig til å føre sakene for domstolene. Klientene forutsettes ikke å pålegges andre utgifter enn 
dekning av nødvendige sideutgifter i tillegg til evt. saksomkostninger til motparten. Tilkjente 
saksomkostninger tilfaller prosederende advokat, med fradrag av 15 % på nettosalær, som 
tilbakeføres til gruppen som dekning for driftsutgifter (tilretteleggelseshonorar).  
Prosedyregruppen skal herunder: 
 
3.1 Motta og behandle anmodninger om bistand 
 
Prosedyregruppen er åpen for henvendelser fra enkeltpersoner, enten utlendinger eller personer 
med utlendingsrettslige problemer, eller advokater eller organisasjoner som opptrer på vegne av 
slike enkeltpersoner. 
 
Prosedyregruppen vil foreta en vurdering, basert på nærmere fastsatte regler og rutiner, av hvilke 
saker hvor tilbud om gratis rettshjelp vil bli gitt, jf. særskilte fastsatte Behandlingsregler. 
 
3.2 Yte gratis rettshjelp via tilknyttede advokater 
 
Bistanden vil være gratis i den forstand at klienten ikke betaler salær til egen advokat. Rettsgebyr 
og andre utgifter, samt mulige ilagte saksomkostninger, må eventuelt dekkes av klienten. 
Eventuelt tilkjente omkostninger tilfaller prosederende advokat, med fradrag for 15 % som 
tilbakeføres prosedyregruppen til dekning av driftsomkostninger (tilretteleggelseshonorar).  
Advokatene forutsettes å være tilstrekkelig kvalifiserte. De vil enten være direkte involvert i 
prosedyregruppen, eller bli engasjert med bistand fra prosedyregruppen. 
 
3.3 Bidra til kunnskapsformidling og kompetansehevning innen rettsområdene asylrett, 
utlendingsrett og menneskerettigheter 
 
Gjennom etablering og oppdatering av en kunnskapsbase vil gruppen bidra til 
kunnskapsformidling og kompetansehevning på rettsfeltet, dels ved å gjøre kunnskapsbasen 
løpende tilgjengelig for tilknyttede advokater og øvrige medlemmer av DNA og dels ved 



avholdelse av kurs og seminarer. 
  
4. Engasjere seg rettspolitisk 
 
Gruppen skal arbeide aktivt og utadrettet for å styrke utlendingers rettsstilling og fremme 
mulighetene for rettslig prøving av rettighetene, samt å arbeide for inkorporering og ivaretakelse 
av menneskerettigheter og annen internasjonal humanitær lovgining på området. 
 
Gruppen vil delta i offentlig og faglig debatt med sikte på å øke oppmerksomhet og viten om 
utlendingers utsatte rettsstilling, samt å arbeide for effektiv inkorporering og håndhevning av 
menneskerettigheter og annen relevant humanitær lovgivning i norsk rett. 
 
 


